Akhirnya permasalahan ini dapat diselesaikan se-
cara damai, dan setelah itu tentara Islam mulai sepakat dengan pendapat Khalifah
Umar. Setelah kejadian ini terjadi, pajak kharaj baru dijadikan sebagai sumber utama
pendapatan Negara selama pemerintahan Khalifah Umar bin Khattab RA (13-23 H /
634-644 M) (Abu Yusuf, 1969: 94).